Copie collationnée sur parchemin , faite à la Chambre des 

miti eacondit ione quod teneret earn eo modo quo 
ipse et antecessores sui tenuerant earn liberam et 
immunem a talliis et exactionibus. Et tunc domi
nus comes Tholose, pater istius qui proxime j a m 
decessit, quesivit a probis hominibus de Amiliavo 
circumstantibus, quos extimat esse circa ccc, an 
vellent quod ipse teneret dictam villain, et ipsi 
responderunt quod sic. Et ipse dominus comes 
promisit eis quod ipse teneret villam et homines 
in eadem libértate in qua dictus rex Aragonie et 
ejus antecessores tenuerant . E t erant ibi tunc rex 
Aragonie, et dominus comes predictus, et domi
nus comes Provincie, et comes Ruthenensis YVil-
lelmus, et plures alii barones et milites, et pos-
sunt esse X L V anni quod h o c fuit, ut extimat , et 
fuit hoc coram ecclesia Beate Marie, ante eccle-
siam. Item dicit se vidisse et audivisse quod domi
nus comes Tholose proxime defunctus, ad interro-
gationem consilium et proborum hominum de 
Amiliavo respóndeos, promisit eis quod ipse tene
ret dictam villain et homines dicte ville liberos et 
¡inmunes a talliis et exactionibus et in illa libér
tate qua tenuerat eos ipse, et pater suus, et rex 
Aragonie ; et vidit dictam villain teneri liberam et 
immunem bene per dominum regem Aragonie et 
per sequentes ab exactione dicti pazagii, bene 
per x x x annos et plus, usque quo Berengarius 
Centullio levavit illud primus, ut sibi videtur, per 
violentiam et contra voluntatem dicte ville, c o m 
peliendo eos pignoribus captis et claudendo por
taba . Et videtur sibi quod ipse incepit, bene sunt 
x x anni, et postea fuit cessatum per ilium et 
per alios bene per 11 vel in annos, et etiam plus. 
Dixit quod ipse levavit istud pazagium pro do
mino Berengario per vm annos et plus. Interro
g a n s quid levabatur nomine pazagii, respondit 
quod de homine valente suum (sic) M. solidos et 
ultra, xn denarii , et de homine minus habente , 
vi d e n a r i i ; e de pareilL de bous araics, II s. ; e d'ultra 
armailla, vi d. cascuna bestia; e de bestia grossa de 
cami, ii s. ; e altra bestia de canii, xn d.; e feda e 
cabra quarga, i d.; e de Join e de moli, us.de cascu ; 
e de moli toeillier, xn d. 

Magister D. de Melac, sacerdos ecclesie de 
Salzac 

R. de Sancto G e r m a n o , sacerdos — 

S. Zabaterii , capellanus Sancti Martini — 
Era ter D. , preceptor Hospitalis de Vallibus. . . 
P. Bernardi 
D. Auriols 
Folquier 
B. Costantis 

R. de Sablo 
Willelmus de Fonte 
B. Adam 
D. Grineda 
D. de Carol 
S. Adam. 
R. Contastis 
Bertrandus Aldra 
Willelmus Redons